

صنایع دستی و گردشگری
آلترناتیو صنعت
نفت و گاز
• فرهنگ و هنر | صفحه ۶



آری گویان پذیرای
«نه» مردم باشید
• سیاسی | صفحه ۵



جای خالی تنوع
و نوآوری در برنامه‌های
تبلیغی دفاع مقدس
• اجتماعی | صفحه ۳



اهمیت اطرافیان فرد
مبتلا به آلزایمر
در سرنوشت بیمار
• سلامت و خانواده | صفحه ۲



دلفین در گزارشی اختصاصی بررسی می‌کند؛

توسعه نیافتن زیرساخت‌های گردشگری دریایی و تکرار شعارها



On Iranian islands, long walks, bike rides and amazing sceneries

خبر

برگزاری جشن دانش آموختگی ۵۶ دانشجوی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان



جشن دانش آموختگی ۵۶ دانشجوی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با حضور مسئولان و دانشجویان و خانواده های آنها در سالن فارابی مجتمع آموزشی درمانی پیامبر اعظم (ص) بندرعباس برگزار شد.

به گزارش دلفین و به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، دانش آموختگان پزشکی این دوره از دانشجویان ورودی ۹۴ دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بودند که دوره هفت ساله به عنوان پزشک عمومی در این دانشگاه گذراندند.

رئیس دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این مراسم با تبریک پایان دوره پزشکی عمومی به دانشجویان گفت: امروز روز مهمی است که پس از چندین سال تلاش مضاعف زحمات شما با پشتیبانی خانواده های شما به بار نشسته است.

دکتر عبدالعظیم نجاتی زاده افزود: نجات جان بیمار از وظایف پزشکان است لذا باید تلاش کنید تا افراد جامعه بیمار نشوند و به سلامتی افراد جامعه کمک کنید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این مراسم نیز ضمن تبریک به دانشجویان، خانواده های آنان و اساتید دانشگاه گفت: امروز پس از پشت سر گذاشتن زحمات چندین و چند ساله شما دانشجویان عزیز قبل و بعد از کنکور و این دوران ۷ ساله تحصیلی شاهد به بار نشستن این زحمات هستیم.

حسین فرشیدی ابراز کرد: شما دانشجویان بعنوان فرزندان و سرمایه های این جامعه اسلامی پس از گذراندن دوران دانش آموختگی با په صحنه های جدید از زندگی گذاشته اید. همانطور که همه شما بر روند زندگی خود تاثیر گذار هستید بدون شک بر روند ارائه خدمات پزشکی در جامعه نیز تاثیر گذار خواهید بود.

دکتر فرشیدی عنوان کرد: دانش پزشکی ایران با داشتن ابوعلی سینا عقبه بزرگی دارد؛ امروز و در عصر تکنولوژی و فناوری شاهد تربیت ابوعلی سیناهای بیشتری در کشور هستیم که بدون شک در پیشرفت و تعالی کشور تاثیر بسزایی خواهند داشت. وی بیان کرد: شما دانشجویان رشته پزشکی باید تلاش کنید تا در حرفه خود بهترین باشید همین اساتیدی که امروز وظیفه تعلیم و تربیت نیروهای متخصصی چون شما را بر عهده داشتند روزی همانند شما در پشت همین صندلی ها نشسته و مراحل علمی را پشت سر گذاشته اند.

قرائت سوگند نامه و انجام مراسم تحلیف دانشجویان از مهم ترین بخش های این مراسم بود.



دکتر «احمد آقانهگی» متخصص مغز و اعصاب در گفت و گو با دلفین مطرح کرد:

اهمیت اطرافیان فرد مبتلا به آلزایمر در سرنوشت بیمار



فاطمه درویش پور
گفت و گوی اختصاصی

اشاره:

بیماری زوال عقل یا «آلزایمر» یک بیماری مغزی پیش رونده و غیر قابل برگشت است که به آرامی حافظه و قدرت تفکر را از بین می برد و حتی توانایی انجام کارهای ساده را از فرد می گیرد. آلزایمر یک بیماری عصبی است که معمولاً به کندی آغاز می شود و به تدریج رو به وخامت می رود. برای بررسی شرایط ویژه ای این دست از بیماران و راه های پیشگیری از این بیماری گفت و گویی را با دکتر «احمد آقانهگی» متخصص مغز و اعصاب ترتیب دادیم که خلاصه ای از آن در ادامه آمده است.

شبه آلزایمرها

آقانهگی با بیان این که گاهی اوقات پیش می آید که پزشکان نیز در تشخیص بیماری زوال عقل دچار اشتباه می شوند، گفت: اغلب افراد در سنین جوانی با علائم استرس، اضطراب های شدید، وجود تومورها و توده های سرطانی در مغز و اختلالاتی اینچنینی دست به گریبان هستند و نوع این بیماری ها با درجاتی از فراموشی یا کاهش حافظه همراه است.

وی به بیماری ساب دورال نیز اشاره کرد و گفت: بیماری ساب دورال با خونریزی داخلی مغزی همراه است و بروز آن در دوران سالمندی به شکل علائم آلزایمر نمایان می شود.

شیوع یکسان در بین زنان و مردان

آقانهگی ضمن بیان اینکه بیماری آلزایمر به لحاظ شیوع در مردان و زنان چندین تفاوت معناداری ندارد، اذعان داشت: بیماری آلزایمر از زمان بروز علائم تا زمان مرگ بیمار بین ۱۰ تا ۱۵ سال طول می کشد.

پرخاشگری، بی خوابی و بی قراری

متخصص مغز و اعصاب «نورولوژی» ضمن بیان اینکه مراقبت از بیماران آلزایمر، شرایط خاص خودش را می طلبد، تصریح کرد: اغلب اوقات پیش می آید که عزیزترین عضو خانواده از جمله پدر بزرگ، مادر بزرگ، پدر یا مادر به بیماری آلزایمر مبتلا باشد در چنین شرایطی ممکن است فرد مبتلا با تکرار کلمات، پرخاشگری، بی خوابی، بی قراری و اعمالی اینچنینی سبب ناراحتی بقیه اعضا خانواده شود اما اطرافیان باید درک کنند که این از تبعات آلزایمر است.

وی تصریح کرد: در صورت مشاهده چنین رفتاری از فرد مبتلا به آلزایمر، اعضای خانواده باید با کمال آرامش بر اعصاب خود مسلط باشند و عشق و احترام را به بیماران مبتلا به آلزایمر ارزانی کنند.

آقانهگی در ادامه اذعان داشت: در چنین مواقعی خانواده ها باید با صبر و حوصله پاسخگویی سؤالات تکراری بیماران باشند اما اگر فرد مبتلا به آلزایمر از سوی اعضای خانواده مورد سرزنش و پرخاشگری قرار گیرد، فرد بیمار علاوه بر آلزایمر دچار افسردگی نیز خواهد شد.

راه علمی برای پیشگیری از زوال عقل وجود ندارد

وی با اشاره به اینکه راه علمی برای پیشگیری از زوال عقل وجود ندارد، گفت: سیر بیماری زوال عقل پیش رونده است و در حال حاضر متخصصان نورولوژی برای کند کردن روند بیماری، داروهایی نظیر ممانتین، یاسنال و ممورال تجویز می کنند.

این متخصص مغز و اعصاب ضمن تاکید بر این موضوع که به طور کلی نمی توان روند پیشرفت آلزایمر را متوقف کرد، یادآور شد: افراد در معرض ابتلا به آلزایمر باید هرچه سریع تر پیگیر باشند بدین علت که با نمایان شدن علائم آلزایمر، پیشگیری و درمان قطعی برای این بیماری وجود ندارد.

فواید مطالعه

آقانهگی برای پیشگیری از ابتلا به آلزایمر توصیه کرد: پیشگیری از بیماری آلزایمر در هر سنی ضرورت دارد، افرادی که یک ساعت از فعالیتشان را به مطالعه کتاب، قرائت قرآن، حفظ اشعار، حل جدول سودو کو و انجام بازی هایی که برای تقویت حافظه و افزایش هوش مفید است، اختصاص می دهند، احتمال بروز آلزایمر در دوران سالمندی برای آن ها کاهش می یابد.

وی آلزایمر را جزو بیماری های تحلیل برنده سلول های مغز معرفی کرد و گفت: انسان بیشترین تعداد سلول های مغزی را در سن ۴ سالگی دارد اما به مرور زمان تعداد سلول های مغز کاهش پیدا می کند و قابل جایگزین نیست.

آغاز از ۶۵ سالگی

این متخصص نورولوژی با اشاره به اینکه ابتلا به بیماری آلزایمر معمولاً از ۶۵ سالگی شروع می شود، خاطر نشان کرد: قریب به ۸ درصد افراد بالای ۸۵ سال به زوال عقل مبتلا می شوند.

وی تصریح کرد: یکی از اولین و بارزترین نشانه های بیماری آلزایمر، کاهش قدرت حافظه و فراموشی های پی در پی است و حافظه کوتاه مدت در بیماران مبتلا به آلزایمر دچار اختلال می شود. ماندگاری حافظه بلند مدت

آقانهگی اظهار داشت: افراد مبتلا به بیماری آلزایمر ممکن است فراموش کنند که چه موقع غذا خورده اند یا ممکن است غذاهای زیادی را انتخاب کنند ولی فراموش کنند آن ها را بخورند که نشانه ای آسیب به حافظه کوتاه مدت است اما باید در نظر داشت که افراد مبتلا به آلزایمر، خاطرات درازمدت را به یاد دارند.

وی در پایان بار دیگر خواستار درک شرایط بیماران آلزایمری از سوی اطرافیان شد و افزود: با پیشرفت روند بیماری شخصیت فرد پارانویید، شکاک، بدبین، پرخاشگری و بی قراری است و شناخت بیمار نسبت به پیرامون کاهش می یابد، از این رو باید اطرافیان به شدت از آنان مراقبت کنند.

خبر

نتایج آزمایش آردهای مشکوک در جاسک



به گزارش دلفین و به نقل از ایسنا، فرماندار شهرستان جاسک گفت: هنوز نتایج آزمایش آردهای مشکوک به وجود خاک که در شهریورماه جمع آوری شدند از سوی اداره کل استاندارد هرمزگان اعلام نشده است.

علی مهرازی در تشریح این خبر عنوان کرد: اطلاع رسانی لازم در خصوص آردهای مشکوک به وجود خاک که در شهریورماه پس از دریافت نتایج آزمایش آردها از سوی اداره کل استاندارد، توسط فرمانداری جاسک جمع آوری شدند.

وی ابراز امیدواری کرد: نتایج آزمایش‌های انجام شده توسط اداره کل استاندارد هرمزگان در روز جاری و در نهایت فردا به فرمانداری جاسک ارسال شود تا نتایج به اطلاع مردم برسانیم.

فرماندار شهرستان جاسک یادآور شد: البته آردهای مشکوک به وجود خاک در همان زمان از روستاهای بخش لیردف جاسک جمع آوری و آرد جایگزین توزیع شد.

بخش لیردف شهرستان جاسک در فاصله ۱۱۷ کیلومتری شرق جاسک و در ۴۳۴ کیلومتری شرق بندرعباس و در منطقه مکران و در راه اصلی بندرعباس - چابهار واقع شده است. شهرستان جاسک با حدود ۵۹ هزار نفر جمعیت در فاصله ۳۴۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده است.

خبر

شهادت بسیجی مدافع امنیت در قشم



به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ فرماندار قشم گفت: این شهید مدافع امنیت عضو بسیج هنرمندان شهرستان قشم و متولد سال ۱۳۶۷ بود که در شامگاه چهارشنبه سی ام شهریور ۱۴۰۱، هنگام امانت به پرچم مقدس جمهوری اسلامی، تصاویر شهدای دفاع مقدس و پرچم سیاه عزاداری سیدالشهدا (ع)، با آشوبگران درگیر و بر اثر اصابت دو گلوله از سلاح اغتشاشگران مجروح شد.

محمد محمد حسینی افزود: شهید مجتبی امیری بعد از اصابت گلوله به بیمارستانی در قشم منتقل و برای دریافت خدمات تکمیلی به بیمارستان شهید محمدی بندرعباس اعزام شد، اما پس از ۱۰ روز به علت شدت جراحت وارده آسمانی شد.

وی با تسلیت شهادت این بسیجی دلور، مجاهد و انقلابی گفت: با مدیریت هوشمندانه نیروهای فراجا، تعامل دستگاه‌های امنیتی، قضایی و مشارکت مردم بصیر و ولایتی این شهرستان مرزی، تاکنون شمار زیادی از عاملان اصلی اغتشاشات اخیر در این جزیره شناسایی و دستگیر شده‌اند.

اغتشاشگران شامگاه چهارشنبه سی ام شهریور ۱۴۰۱ در برخی نقاط شهرستان مرزی قشم با هدایت عوامل ضد انقلاب خارجی به دفتر امام جمعه این شهرستان و چند ساختمان دیگر حمله کردند و به اموال عمومی نیز آسیب رساندند.

آنان همچنین با حمله به نیروهای مدافع امنیت و نیروهای فراجا موجب مجروح شدن شماری از آنان شدند.

در این آشوب‌ها که با تلاش رسانه‌های بیگانه صورت گرفت، اموال عمومی تخریب، به پرچم مقدس جمهوری اسلامی، تصاویر شهدای دفاع مقدس و پرچم‌های سیاه عزاداری امام حسین (ع) و آل الله (ع) در دهه آخر ماه صفر بی احترامی شد.



مدیرکل بنیاد شهید استان هرمزگان در گفت‌وگوی اختصاصی با دلفین به اهمیت جهاد تبیین و ضعف‌ها در تشریح دستاوردهای دفاع مقدس پرداخت؛

جای خالی تنوع و نوآوری در برنامه‌های تبلیغی دفاع مقدس

فاطمه درویش پور
گفت‌وگوی اختصاصی

اشاره:

دفاع مقدس یکی از ماندگارترین حماسه‌های ملت دین‌مدار، بصیر و انقلابی ایران اسلامی است که دارای پیام و دستاوردهای ارزشمند و عظیمی در حوزه‌های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، نظامی، امنیت بوده و باید این دستاوردها کیفی سازی شود تا اثرگذاری آن بین نسل‌های جوان و جدید ملموس تر شود. علی‌رغم شلوغی برنامه‌های هفته‌ی دفاع مقدس و وقایع رخ داده در کشور، توانستیم گفت‌وگویی اختصاصی را با «عطا ناوکی» مدیرکل بنیاد شهید استان هرمزگان داشته باشیم و در خصوص ضرورت توجه به این هفته به گفت‌وگو پردازیم.

هدف از گرامیداشت هفته دفاع مقدس

ناوکی هدف اصلی از گرامیداشت دفاع مقدس را نهادینه‌سازی و ترویج فرهنگ ایثار، مقاومت و از خودگذشتگی دانست و گفت: ترویج فرهنگ ولایت‌مداری، خودباوری دینی و ملی و همچنین تبیین الگوی رفتاری رزمندگان با بهره‌گیری از فرهنگ عاشورایی از دیگر اهداف گرامیداشت هفته‌ی دفاع مقدس است.

وی در ادامه بیان داشت: معرفی نمادها و الگوهای معنویت، مقاومت و خلاقیت به‌عنوان عامل پیروزی در عملیات‌های دوران دفاع مقدس و همچنین تبیین عبرت‌های جنگ تحمیلی از مهم‌ترین اهداف بزرگداشت هفته دفاع مقدس به حساب می‌آید.

تبیین نقش اقتدار، وحدت و همبستگی ملی

ناوکی تأکید کرد: رویکردهای ما در هفته دفاع مقدس تبیین نقش اقتدار، وحدت و همبستگی ملی و مشارکت عمومی در مقابل استکبار، تقویت خودباوری برگرفته از فرهنگ دفاع مقدس است.

مدیرکل بنیاد شهید استان هرمزگان به سیاست‌ها و راهبردهای بزرگداشت هفته دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: استفاده بهینه از تبلیغات برای اطلاع‌رسانی جهت معرفی برنامه‌ها به مردم و بهره‌گیری از مشارکت عمومی و همچنین ترویج فرهنگ ارزشی، اخلاقی و معرفی سبک زندگی شهدا و رزمندگان، بهره‌گیری از فضای مجازی در جذابیت برنامه‌ها و برپایی نمایشگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای به‌منظور معرفی توانمندی‌های دفاعی و سازندگی به‌عنوان بخشی از سیاست‌ها و راهبردهای هفته دفاع مقدس نام برده شده است.

عوامل مؤثر در افزایش تأثیرگذاری

وی به عوامل مؤثر در افزایش تأثیرگذاری برنامه‌های هفته دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: بهره‌گیری از شیوه‌های نو، ادبیات و هنر از جمله عوامل مؤثر در افزایش تأثیرگذاری برنامه‌های مربوط به هفته دفاع مقدس است.

ناوکی در ادامه به موضوعی مهم در حوزه‌ی تبلیغات مفاهیم اشاره کرد و ابراز داشت: تنوع و نوآوری در برنامه‌های هفته دفاع مقدس به‌ویژه برای جوانان و نوجوانان که بنا به اقتضای سنی خواهان شورونشاط و تحرک هستند، باید لحاظ شود و اجرای مراسم با جذابیت همراه باشد و فقط منحصر به ایراد سخنرانی و تعریف خاطره نباشد.

مدیرکل بنیاد شهید استان هرمزگان اذعان داشت: برای نهادینه کردن فرهنگ مقاومت و دفاع مقدس نیاز به عملی کردن موضوعات داریم و تنها زمانی می‌توانیم ادعا کنیم که استقلال و شرف این ملت و مرزهای جغرافیایی پابرجا و مستدام است که در انتقال مفاهیم و فرهنگ ناب دفاع مقدس موفق باشیم.

هیچ ایزاری قوی‌تر از علم نیست

وی در ادامه یادآور شد: به نظر بنده برای تبلیغ دستاوردهای انقلاب هیچ ایزاری قوی‌تر از علم نیست و اساتید دانشگاهی و حوزوی این مهم را بر دوش دارند.

اهمیت جهاد تبیین

ناوکی تصریح کرد: جهاد تبیین در حوزه هشت سال دفاع مقدس و نیز جبهه مقاومت جزو ضروریات مهم و اصلی جامعه امروز است.

مدیرکل بنیاد شهید استان هرمزگان ضمن بیان اینکه جهاد تبیین در حوزه دفاع مقدس با نگاه جهادی و انقلابی محقق می‌شود، اظهار داشت: امروز در حوزه هشت سال دفاع مقدس برای رسیدن به اهداف نیاز به نگاه انقلابی و جهادی داریم و جهاد تبیین در حوزه دفاع مقدس با نگاه جهادی و انقلابی محقق می‌شود.

وی در پایان افزود: زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا و تلاش در جهت ترویج و انتقال مفاهیم ارزشمند دفاع مقدس و نگاه ویژه به امر جهاد تبیین در حوزه دفاع مقدس با استفاده از تمامی ظرفیت‌های فرهنگی، اجتماعی و هنری از ضروریات امروز جامعه به شمار می‌آید.

خبر

کارت بازرگانی نفت ستاره خلیج فارس به استان هرمزگان انتقال یافت



کارت بازرگانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس به عنوان اولین شرکت بزرگ از تهران به استان هرمزگان انتقال یافت.

با تکلیف استاندار هرمزگان به شرکت‌های بزرگ و تلاش‌ها و پیگیری‌های مستمر اتاق بازرگانی هرمزگان در رأس آن‌ها امیرزاده نائب رییس اتاق ایران، راستی نائب رییس اتاق بازرگانی هرمزگان، جعفرپور مدیرعامل نفت ستاره خلیج فارس و هیات رییس اتاق بازرگانی هرمزگان کارت بازرگانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس به عنوان اولین شرکت بزرگ از تهران به استان هرمزگان انتقال یافت تا بدین ترتیب اتاق بازرگانی هرمزگان بتواند رسالت خود را به مردم و شکوفایی اقتصاد استان انتقال کارت بازرگانی شرکت‌های بزرگ به داخل استان همواره یکی از دغدغه‌های مسوولان اتاق بازرگانی هرمزگان بود چرا که بر اساس قانون شرکت‌هایی که در استان دایر هستند باید خدمات خود را از داخل استان دریافت کنند.

دغدغه و پیگیری‌های اتاق بازرگانی هرمزگان بعد از تلاش‌های فراوان به ثمر نشست که در این بین تلاش‌ها و همکاری‌های خونسازی ریاست اتاق بازرگانی تهران قابل تقدیر و ستودنی است. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان نیز به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان از تلاش‌های مستمر و دلسوزانه جعفرپور مدیرعامل جدید نفت ستاره خلیج فارس قدردانی کرد.

خبر

حمایت بنگاه‌های اقتصادی هرمزگان از ورزش حرفه‌ای مبرم و ضرورت دارد



نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: امسال در لیگ دسته دوم فوتبال کشور مردم هرمزگان توقع دارند این تیم با تلاش دو چندان نسبت به فصل گذشته در مسابقات حاضر شود و بتواند شور و شوق مضاعفی را در ورزشگاه خلیج فارس به ارمغان بیاورد.

احمد مرادی در حاشیه آخرین تمرین تیم فوتبال فولاد هرمزگان پیش از دیدار با پاس همدان در مسابقات لیگ دسته دوم کشور، افزود: خوشبختانه تیم فوتبال فولاد هرمزگان استعداد ورزشکاران و مربیان بومی را به رخ تمام کشور رساند و نشان داد که اعتماد به نیروهای مستعد می‌تواند شکوفایی هرمزگان را به دنبال داشته باشد.

وی با تشکر از حمایت‌های جدی شرکت فولاد هرمزگان به ویژه دکتر معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان از ورزش حرفه‌ای و کارگری در استان هرمزگان، خاطر نشان کرد: شرکت فولاد هرمزگان همواره نشان داده در بحث ایفای مسئولیت‌های اجتماعی در استان هرمزگان پیشتاز بوده و در امر ورزش هم با حمایت ۳۵ تیم حرفه‌ای و بیش از ۲۰ تیم کارگری چتر حمایتی خود را در این حوزه به خوبی پهن کرده است.

مرادی با اشاره به اینکه تیم فوتبال فولاد هرمزگان فصل گذشته با شایستگی و تلاش کادرفنی و بازیکنان بومی و حمایت شرکت فولاد هرمزگان توانست مقتدرانه راهی لیگ دسته دوم کشور شود، عنوان کرد: امسال در لیگ دسته دوم فوتبال کشور مردم هرمزگان توقع دارند این تیم با تلاش دو چندان نسبت به فصل گذشته در مسابقات حاضر شود و بتواند شور و شوق مضاعفی را در ورزشگاه خلیج فارس به ارمغان بیاورد.

وی با بیان اینکه امیدوارم بتوانیم در این فصل رتبه قابل قبولی را برای تیم فوتبال فولاد هرمزگان متصور شویم و با حمایت هواداران و مسوولان در آخر فصل به نتایج این تیم افتخار کنیم، اضافه کرد: ورزش می‌تواند شور و نشاط اجتماعی را به دنبال داشته باشد و امیدوارم سایر بنگاه‌های اقتصادی حرکت فولاد هرمزگان در این مسیر را الگو برداری کرده و بتوانند زمینه ساز نشاط و شادابی در جامعه شوند.



دلفین در گزارشی اختصاصی بررسی می‌کند:

توسعه نیافتن زیرساخت‌های گردشگری دریایی و تکرار شعارها

زهرا شاکری

گزارش اختصاصی

واقعیّت ماجرا

در سال‌های گذشته بارها شعار توسعه دریامحور خصوصاً در حوزه گردشگری در گفتمان اقتصادی هرمزگان مطرح شده است و به صورت نمایشی یا در ابعاد کوچک اقداماتی نیز صورت گرفته است اما هنگامی که تعداد و کیفیت شناورها برای سفر به جزایر استان از هر نقطه، استقرار نیافتن کشتی‌های تفریحی، ضعف هتل‌ها، نبود پیوسته‌های فرهنگی و هنری برای جذب گردشگر و تبلیغات نامناسب در ابعاد داخلی و خارجی را مشاهده می‌کنیم، درمی‌یابیم که هنوز ابتدای راه توسعه دریامحور در حوزه گردشگری هم قرار نداریم و تنها با تکرار شعارها مواجه بودیم.

شعاری دوباره

سهراب بناوند مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان در هفته‌ای که گذشت و در ویژه‌نامه روز جهانی و هفته گردشگری در جمع خبرنگاران این بار هم شعاری دیگر را در راستای سیاست‌های نهادهای بالادستی اعلام کرد و گفت: «رویش اندیشه‌های نو در گردشگری ایران» شعار ما در هفته گردشگری خواهد بود و این شعار در راستای شعار امسال سازمان جهانی گردشگری با عنوان «بازاندیشی در گردشگری» انتخاب شده است.

در این شعار در حالی موضوع اندیشه‌های نو مطرح می‌شود که هنوز همان ایده‌ها و اندیشه‌های قدیمی نیز اجرایی نشده‌اند و برای نمونه می‌توان به پل نیمه‌کاره پهل به لافت، ایجاد اسکله تفریحی در شهر بندرعباس، ایجاد باشگاه‌های ورزش‌های آبی، ثبت ملی و جهانی هرمز و ... اشاره کرد که مطمئناً

لیست طرح‌های اجرا نشده یا نیمه‌رها شده بیشتر از حوصله این گزارش خواهد بود.

بی‌نصبی اقتصاد استان در ورود گردشگر

اما موضوع دیگری نیز که در صحبت‌های بناوند نیازمند تحلیل است، آمار ورود مسافران است. وی در این نشست خبری، هرمزگان را یکی از مقصدهای مهم گردشگری در کشور خواند و گفت: سال گذشته بالغ بر سه میلیون و ۶۰۰ هزار گردشگر از سراسر ایران به این منطقه سفر کردند.

بناوند ضمن تشکر و قدردانی از ارگان‌هایی که میزبان خوبی در راستای خدمات‌رسانی و جابه‌جایی مسافران از مقصد بندرعباس به جزایر هرمزگان بودند، گفت: تلاش‌های جمعی ارگان‌ها برای پذیرایی مطلوب از گردشگران قابل ستایش است.

اما خاطره شب‌مانی اکثر مسافران در پارک‌ها، نبود سرویس بهداشتی مناسب، ضعف در ایجاد رویدادهای فرهنگی و هنری و نبود سازوکار مناسب برای درآمدزایی از این تعداد مسافر هنوز پاک نشده است و نمی‌توان تنها با اتکا به این آمار از موفقیت در جذب گردشگر سخن به میان آورد؛ آن هم مردمی که دو سال به دلیل محدودیت‌های ناشی از کرونا در خانه‌ها حبس بودند.

سخن پایانی

در این شرایط اگر چه سایه ناامیدی مردم و ناکارآمدی مدیران بیش از هر زمان دیگری بر جامعه سایه افکنده است، ضروری است تا با بازنگری در سیاست‌ها ضمن پرهیز از شعارگرایی به دنبال انجام اقدامات زیربنایی به‌ویژه در حوزه گردشگری دریایی باشیم.



P.M.O

وزارت راه و شهرسازی

سازمان بنادر و دریانوردی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور

شماره: ۲۵/عمران/۱۴۰۱



P.M.O

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشاوره با موضوع ذیل را از روش QCBS به مشاور واجد شرایط واگذار نماید.

۱- کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

۲- موضوع: انجام مطالعات ساماندهی و توسعه پارکینگ ورودی گیت شمال شرقی بندر شهید رجایی

۳- نوع گواهی نامه رشته: تخصص و پایه مورد نیاز: حداقل پایه ۲ بندر سازی و سازه‌های دریایی و حداقل پایه ۳ ترافیک و حمل و نقل از گروه راه و ترابری به صورت توانمند

۴- مبلغ برآورد: ۱۴,۵۳۰,۰۰۰ ریال

۵- مدت اجرای کار: ۱۲ ماه

۶- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی:

متقاضیان شرکت در فراخوان می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۷/۱۱ تا مورخ ۱۴۰۱/۷/۱۸ روز دوشنبه ساعت ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت www.setadiran.ir نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.

* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای www.shahidrajaeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.

۷- مهلت و محل بارگذاری اسناد توسط مشاور:

متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۷/۲۵ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.

تیسراً: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابی کیفی تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بدیهی است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.

۸- زمان و محل بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی:

مهلت بررسی استعلام: یک هفته پس از آخرین روز بارگذاری پاکت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران).

- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن‌های ۰۷۶-۳۲۱۲۳۶۰۸ و ۰۷۶-۳۲۱۲۳۶۰۸ تماس حاصل فرمایید.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

شناسه آگهی: ۱۳۸۴۳۹۳

استکبار جهانی در راهبرد فشار حداکثری شکست خورده است



نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروزه استکبار جهانی به اعتراف خود در راهبرد فشار حداکثری شکست خورده است. به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بازدید از ناو رزمی عملیاتی شهید سلیمانی، گفت: بسیار مایه افتخار و سربلندی است که دانشمندان جوان و افسران بانگیزه و خستگی ناپذیر نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با وجود همه توطئه ها، فتنه ها و تحریم ها، اینگونه سازه ای با این عظمت را بدون اتکا به توان خارجی تولید کرده اند.

وی با بیان این که امروزه استکبار جهانی به اعتراف خود در راهبرد فشار حداکثری شکست خورده است افزود: امروز تصویری که از آمریکا و دنیای غرب در فضای حقیقی وجود دارد، روند تنزل و افول اقتدار پوشالی در بسیاری از موضوعات اجتماعی، اخلاقی، سیاسی و نظامی می باشد تا آنجا که دوستان و متحدانشان در حال قطع امید از آن ها هستند.

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: گفتمان ما در صنایع نظامی، گفتمان پیشرفت و مقاومت است و امروز در بهترین دوره پیشرفت با وجود بیشترین فشار تحریمی قرار داریم و به یک قدرت بازدارندگی مطلوبی رسیده ایم.

حجت الاسلام والمسلمین حاجی صادقی افزود: اگر این تجهیزات و صنایع به روز نظامی مثل همین ناوها، شناورها، پهپادها، موشک ها، تجهیزات، سیستم های جنگالی و الکترونیکی با اتکا بر توان داخلی نمی داشتیم، امروز دشمنان لحظه ای برای از بین بردن و نابودی ما درنگ نمی کردند.

وی گفت: این انقلاب اسلامی نه فقط در معنویت ابرقدرت است، نه فقط در انگیزه و خداباوری ابر قدرت است در «اعدوا لهم ما استطعتم من قوه» در آمادگی رزم هم واقعا در اوج قدرت است.



پیامی مخبره شده از خیابان های امروز ایران؛

آری گویان پذیرای «نه» مردم باشید

یادداشت اختصاصی

گروهی معتقدند که ناآرامی ها و اعتراضات روزهای اخیر به جان باختن مهسا امینی در یازدهم شهریور منتهی اخلاقی مرتبط است و به دنبال این هستند تا این مسئله را دلیل و ریشه ای این رخداد اجتماعی قلمداد کنند اما به هیچ عنوان اعتراضات اخیر را نباید سطحی دید و با فرو کاستن خواسته ها به یک اتفاق تلخ، آن را تحلیل کرد.

خبر فوت یا قتل مهسا امینی اگرچه به خودی خود بسیار دردناک بود و همچنان است اما برخی مسئولان اگرچه در ظاهر در پی تسلی به خانواده وی و جامعه بودند اما در عمل به گونه ای برخورد کردند که بر آتش خشم عمومی دمیده شد. اگرچه هنوز کم و کیف جان باختن مهسا امینی مشخص نشده است اما اظهار نظرهای شتاب زده و ساده لوحانه ای افراد غیرمسئول در حوزه پزشکی و اعلام بیماری مادرزادی و پاک کردن صورت مسئله وضع را خراب تر کرد و واکنش و تکذیب خانواده وی را به همراه داشت؛ موضوعی که باعث شد تا به صورت کلی مرجعیت خبری رسانه های داخلی بیش از پیش از بین برود و حتی در آینده اگر جواب پزشکی قانونی چیزی خارج از شایعات باشد نیز دیگر نمی توان مردم را به پذیرش این ادعاها و ادوار کرد.

باین حال چنان چه این اعتراضات را که در برخی موارد نیز از مجرای عرفی خود خارج و به صورت

اغتشاش و خشونت نیز بروز کرد، به عنوان پدیده ای واقعی و برآمده از دل اجتماع مورد بررسی قرار دهیم درمی یابیم که مردم به ویژه قشر جوان با قسمتی از سیاست های نظام دیگر همراهی ندارند و امروز به دلیل تدریجی های گاه و بی گاه، رفتارهای دوگانه ای گروهی از مسئولان، از بین بردن انگیزه در نخبگان، تنگ کردن فضای سیاسی و اجتماعی، کاهش نشاط اجتماعی، حذف چهره های تأثیرگذار و تضعیف اقتصادی کشور به سبب ناکارآمدی های داخلی و عدم اتخاذ سیاست صحیح خارجی دیگر نمی توان به صورت دستوری طیف وسیعی از جوانان را با قطار انقلاب همراه کرد و این مسئله نیازمند بازنگری جدی با مشارکت تمام دلسوزان کشور است.

مشاوران رهبر معظم انقلاب اسلامی وظیفه دارند تا پیام نهفته در این اعتراضات را صحیح، صریح و با شجاعت تمام به گوش ایشان برسانند تا با درایت مثال زدنی معظم له بتوانیم وضعیت کشور را به سمتی ببریم که نه تنها جوانان به فکر فرار از کشور نباشند که ایرانیان خارج از کشور نیز با ثروت، تجربه، تخصص و ایران دوستی شان به وطن بازگردند.

در این وضعیت بسیار ضروری است که تمام ارکان حکومت با پذیرش حداکثری، آری گویان پذیرای «نه» مردم باشند و بینند عموم خشمگین به دنبال چه خواسته هایی است و با چه سازوکاری می توان وحدت ملی را تقویت کرد و کشور را به سمت شکوفایی و استقلال و آزادی بیشتر برد.



آگهی برگزاری فراخوان عمومی مناقصه عمومی (ارزیابی کیفی)

فراخوان شماره: ۲۰۰۱۰۹۲۴۲۱۰۰۰۰۲۳



شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی تجدید رفع نواقص خط انتقال رودان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید:

- موضوع مناقصه: تجدید رفع نواقص خط انتقال ۶ اینچ رودان
- مدت قرارداد: ۱۵۰ روز تقویمی
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر- شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن ۰۷۶۳۳۱۹۷۲۳۶
- مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی
- مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: حداقل ۱۴ روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
- به این مناقصه پیش پرداخت مطابق با اسناد مناقصه تعلق می گیرد.
- به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت استفاده می گردد.
- حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه: رتبه پنج نفت و گاز یا پنج تاسیسات و تجهیزات و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.



خبر

برگزاری جشنواره گردشگری در ساحل مکران و تبس در هفته گردشگری



مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و فرهنگی اظهار کرد: هرمزگان جزء استان‌های پیشران در حوزه گردشگری کشور است و در راستای شناساندن ظرفیت‌های گردشگری استان، در هفته گردشگری دو جشنواره گردشگری در ساحل مکران سیریک و دیگری در ساحل تبس برگزار می‌شود.

سهراب بناوند مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه سال گذشته حدود ۳ میلیون و ششصد هزار نفر گردشگر از سراسر ایران، به استان هرمزگان سفر کرده‌اند افزود: استان هرمزگان جزء استان‌های گردش پذیر در کشور است که بسیاری از مردم، هرمزگان را به عنوان مقصد گردشگری خود انتخاب می‌کنند و جا دارد تشکر کنم از همه نهادهایی که در این حوزه با میراث فرهنگی همکاری کردند و میزبان خوبی برای گردشگران بودند. وی ادامه داد: با وجود کم و کاستی‌هایی که در بخش امکانات مشاهده می‌شود، با مدیریت بهینه استاندار، شهردار و معاونین، تلاش شد خدمات و امکانات فراهم و در اختیار مسافران و گردشگران قرار گیرد. در استان هرمزگان بیش از ۵۰ هتل و حدود ۵ هزار و چهارصد تخت، بدون در نظر گرفتن مناطق آزاد وجود دارد و بیش از ۸۰ دفتر خدمات مسافرتی به گردشگران خدمات ارائه می‌دهند.

مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و گردشگری، ضمن اشاره به این مطلب که هرمزگان دارای ۱۷ منطقه نمونه و ۱۱ روستای هدف گردشگری است بیان کرد: ۸۲ نفر راهنمای گردشگری که آموزش دیده‌اند با ما همکاری دارند و در این حوزه فعالیت می‌کنند.

بناوند در خصوص فعالیت‌های انجام شده اداره میراث فرهنگی و گردشگری در سال جاری، عنوان کرد: از ابتدای امسال تا کنون بالغ بر ۲۰ پروژه گردشگری شامل زیرساخت‌های آب رسانی، برق رسانی و ایجاد کمپ‌های گردشگری در مناطق مختلف استان، با اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد و پانصد هزار تومان، در شرف بهره برداری است.

وی ادامه داد: دو مجتمع گردشگری، دو واحد سفره خانه سنتی، دو واحد دفتر خدمات مسافرتی و یک واحد مدرسه آموزشی گردشگری از جمله برنامه‌های سال جاری اداره میراث فرهنگی و گردشگری بوده که بالغ بر ۱۶۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری صورت گرفته و در هفته پیش رو افتتاح و ۱۲۰ نفر مشغول به کار خواهند شد.

بناوند با بیان این مطلب که در سال جاری ۵۱ مورد موافقت اصولی صادر شده است گفت: در همین راستا ۲۸ مورد مجوز گردشگری و ۶ مورد مجوز ایجاد صادر کرده‌ایم. در هفته گردشگری و روز هفتم مهرماه جشنواره گردشگری ساحلی منطقه مکران در شهرستان سیریک را برگزار خواهیم کرد و جشنواره گردشگری دیگری در ساحل تبس، و در تاریخ یازدهم مهرماه خواهیم داشت. همچنین ۱۱۰ میلیارد تومان نیز از شهریور ماه سال گذشته تاکنون تسهیلات گردشگری به فعالین حوزه گردشگری اعطا شده است.

وی بیان کرد: ۵ مجتمع گردشگری در شهرستان‌های بندرعباس، سیریک، پارسیان و بستک در هفته گردشگری کلنگ زنی آن انجام می‌شود. با توجه به ظرفیت‌ها و قابلیت‌های گردشگری دریایی استان هرمزگان، از همه سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به حوزه گردشگری دریایی دعوت می‌کنیم که پیش قدم شوند و ما هم با اعطای تسهیلات از آنان حمایت خواهیم کرد. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با اشاره به اینکه در حوزه صنایع دستی، هرمزگان جزء استان‌های پیشران محسوب می‌شود گفت: در زمینه اشتغال‌زایی از طریق صنایع دستی استان ما حرف برای گفتن دارد و سالیانه بیش از یک و نیم میلیون دلار صادرات در حوزه صنایع دستی را شاهد هستیم. در شش ماه اول امسال بیش از ۶ هزار و ۲۷۴ مجوز صنایع دستی صادر شده است.



صنایع دستی و گردشگری آلترناتیو صنعت نفت و گاز

فاطمه درویش پور
خبیر اختصاصی



زیرساخت‌های گردشگری مطالبی را عنوان کرد و گفت: باید تدابیر لازم را در راستای توسعه و تقویت زیرساخت‌های گردشگری انجام داد و همچنین شبکه‌های اجتماعی را تقویت کنیم.

وی با اشاره به اینکه اغلب کشورها با ظرفیت‌های ایران به‌ویژه استان هرمزگان آشنایی ندارند، در ادامه گفت: اگر در راستای توسعه صنایع دستی و گردشگری کشورمان به‌ویژه هرمزگان اقدامات مؤثری صورت گیرد قطعاً به درآمدزایی بالایی دست پیدا خواهیم کرد تا جایی که دیگر حتی به درآمدهای صنعت نفت و گاز هم نیاز نخواهیم داشت. کامرانی با اشاره به اشتغال‌زایی پایدار در حوزه گردشگری گفت: با توسعه گردشگری به ازای هر گردشگر به‌طور مستقیم پنج شغل ایجاد می‌شود.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان در ادامه افزود: امید داریم که دانشجویان حوزه گردشگری به سمت تحصیلات تکمیلی کارشناسی ارشد و دکترا سوق پیدا کنند. وی در پایان افزود: هم‌اکنون در دانشگاه هرمزگان رشته گردشگری وجود دارد و بایستی با استفاده از ظرفیت‌های متنوع در استان، به‌طور مجزا دانشکده گردشگری، دانشکده هنرهای زیبایی و غیره راه‌اندازی شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: اگر در راستای توسعه صنایع دستی و گردشگری کشورمان به‌ویژه هرمزگان اقدامات مؤثری صورت گیرد قطعاً به درآمدزایی بالایی دست پیدا خواهیم کرد تا جایی که دیگر حتی به درآمدهای صنعت نفت و گاز هم نیاز نخواهیم داشت.

احسان کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در ویژه‌برنامه روز جهانی و هفته گردشگری که در سالن اجتماعات هتل هما بندرعباس برگزار شد اظهار داشت: هرمزگان به لحاظ تنوع اکولوژیک و زیست‌بوم، جزو استان‌هایی کم‌نظیر محسوب می‌شود و صنعت گردشگری ارتباط تنگاتنگی با صنایع دستی دارد.

کامرانی با بیان اینکه استان هرمزگان جزو شهرهای خلاق است و اغلب شهرها همانند بندرعباس ظرفیت آن را دارند که به ثبت ملی برسند گفت: صنعت توریسم یک صنعت جهانی است و تنها مختص کشور ایران نیست، در همین راستا ارتباطات بین‌المللی در زمینه صنعت توریسم ضرورت دارد و ما باید ظرفیت‌های استان و کشورمان را در حوزه‌های مختلف به تمام دنیا معرفی کنیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به توسعه و تقویت

امهر
روز جهانی
گرامه باد





NEWS

Hormozgan ready to boost maritime tourism



The southern province of Hormozgan is ready to welcome investors interested in maritime tourism, Iran's Cultural Heritage, Tourism, and Handicrafts Minister Ezzatollah Zarghami has said.

There have been three piers prepared in the province for maritime tourism investment, which can serve as a model for others on the southern and northern coasts of the country, IRNA quoted the minister as saying on Wednesday.

It has been planned to develop coastal and maritime tourism in the province, which has unique potential in these areas, he added.

Back in August, the minister announced that there would be an acceleration in the development of maritime tourism.

Fuel subsidies will be allocated to cruise ships, which will lead to a reduction in sea travel costs and a rise in maritime tourism, the minister said.

With this subsidy, fuel consumption for a cruise with 1000 passengers will be reduced from 600 billion rials (\$2 million) to 500 million rials (\$1,700), he explained.

Bordering the Persian Gulf and the Gulf of Oman on the south and bounded by Bushehr and Fars provinces on the west and northwest, Kerman on the east and northeast, and Sistan-Baluchestan on the southeast, Hormozgan is widely renowned for having incredible culture and heritage, stunning sceneries, and above all its warm and hospitable people.

It embraces arrays of islands among which Kish, Hormuz, Hengam, and Qeshm are the most popular ones and top tourist destinations in the southernmost parts of the country.

Over the past couple of decades, the coral Kish Island has become a beach resort where visitors can swim, shop, and sample a laid-back and relatively liberated local lifestyle. It is home to free-trade-zone status, with ever-growing hotels, shopping centers, apartment blocks,

and retail complexes.

Hormuz, which is mostly barren and hilly, is situated some eight kilometers off the coast of the Strait of Hormuz, which attracts many tourists through its colorful mountains, silver sand shores, and great local people.

Hengam Island has scenery rocky shores, serene sunset, and kind natives, which can attract travelers who enjoy a relaxing trip by spending time on this tranquil island.

Qeshm Island is a heaven for eco-tourists as it embraces wide-ranging attractions such as the Hara marine forests and about 60 villages dotted mostly across its rocky coastlines. The island also features geologically eye-catching canyons, hills, caves, and valleys, most of which are protected as part of the UNESCO-tagged Qeshm Island Geopark, itself a haven for nature-lovers.

Coastal and maritime tourism

Over the past couple of years, the Islamic Republic has made various efforts to exploit maritime tourism potential by developing hospitality infrastructures, diversifying sea routes, and drawing private sector investors along its vast southern coasts.

Prosperous maritime tourism could help the county to meet its ambitious target of attracting 20 million annual tourists by 2025. It also keeps an eye on tourism developments in the Caspian Sea in the north. Back in February, the Ministry of Tourism and the Ministry of Transport and Urban Development signed a memorandum of understanding (MOU) to develop maritime tourism and make the best use of its potential on the southern and northern coasts of the country.

Promoting the culture of using the sea as a tool to increase social vitality, developing coastal activities in the form of environmentally-friendly plans and programs, and creating the necessary grounds for cooperation and exchange of knowledge and information was also among the topics of the agreement.

News

Transit of goods via Iranian ports increasing noticeably



In a press conference on Saturday, Ali-Akbar Safaei, the head of Iran's Ports and Maritime Organization (PMO), underlined the significant growth of transit of commodities via the ports of country and said that transit via some ports has risen by 150-170 percent in this year.

During the conference, which was on the occasion of World Maritime Day, the official said that the PMO has held many sessions with the neighboring countries as well as India and took many follow-up measures to facilitate trade with those countries which has also led to the rising trend of transit via Iran.

According to a report released during the press conference, the loading and unloading of goods in the ports of the country has risen 4.8 percent during the first half of the current Iranian calendar year (March 21-September 22), as compared to the same period of time in the past year.

Based on the mentioned report, 109.733 million tons of goods were loaded and unloaded in the ports of Iran during the first half of this year, while the figure was 104.698 million tons in the first half of the previous year.

As reported, loading and unloading of non-oil products stood at 54.777 million tons in the six-month of this year, up 0.8 percent from 54.366 million tons in the same time span of the previous year.

In terms of oil products, this year's figure was 54.955 million tons, rising 9.2 percent from 50.331 million tons in the past year.

For the container sector, a growth of 8.2 percent was achieved, as 1.273 million TEUs were loaded and unloaded in the first half of this year, while the figure was 1.176 million TEUs in the first half of the past year.

Elsewhere in his remarks, the PMO head said that his organization is paying serious attention to the development of infrastructure in the ports as well as the development of human resources.

"We have defined projects worth 69 trillion rials (about \$250 million) from the PMO's budget for the establishment of proper infrastructure in the ports which will worth 100 trillion rials (about \$350 million)", the official stated.

● نیمه پر لیوان

آغاز بازسازی ایستگاه اصلی پمپاژ فاضلاب شهر بندرعباس



عبدالحمید حمزه پور، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از آغاز بازسازی ایستگاه اصلی پمپاژ فاضلاب شهر بندرعباس نهایتاً ظرف مدت ۱۸ ماه خبر داد که این موضوع می‌تواند وضعیت بهداشتی و بوی نامطبوع در محله‌ی شهناز بندرعباس را کمتر از گذشته کند.

خبر

هزینه ۸۸ میلیارد ریالی

از درآمد موقوفه‌ها برای

اجرای نیات واقفان هرمزگانی



خبر

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان گفت: در دو سال گذشته ۷۰ موقوفه جدید در هرمزگان ثبت شده است.

حجت‌الاسلام حسین مهدیان در جمع خبرنگاران، افزود: ۳۵ درصد از موقوفات جدید بصورت منفعتی یا درآمدزا و ۶۵ درصد به صورت انتفاعی شامل: مساجد، حسینیه‌ها و مدارس است.

وی با اشاره به اینکه هرمزگان هفت هزار و ۶۵۶ موقوفه دارد، بیان کرد: از این تعداد تولید هفت هزار و ۳۳۰ مورد آن با اداره کل اوقاف و ۲۲۶ موقوفه دیگر با افراد است.

مدیرکل اوقاف هرمزگان با اشاره به اشتغالزایی برای ۳۰ نفر در طرح شمیم خدمت، تصریح کرد: این طرح در سه حوزه آموزش و توانمندسازی، اشتغال و ایجاد بازار مناسب در قالب بازارهای خیریه اجرا شد که در آن ۱۰ دوره آموزشی برگزار و سه بازارچه خیریه برپا شد.

وی با بیان اینکه پارسال حدود ۸۸ میلیارد ریال از درآمد موقوفه‌ها برای اجرای نیات واقفان هزینه شد، خاطر نشان کرد: با حسن سلیقه واقف می‌توان موقوفه را متناسب با نیازهای روز جامعه تعیین کرد و برخی موقوفه‌ها در کشور وجود دارد که نیت آن برای حال حاضر موثر نیست.



● نیمه خالی لیوان

نیمه خالی در دستان شما



در هفته‌ای که گذشت حجم اتفاقات ناگوار به حدی زیاد و خارج از تصور بود که تحریریه‌ی دلفین قادر به انتخاب سوژه‌ای برای نیمه‌ی خالی لیوان نیست. ما این هفته ضمن اعلام عجز خود، انتخاب این مسئله را به شما مخاطبان فهیم خود واگذار می‌کنیم.

خبر

به مناسبت روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی:

آتش‌نشانان حاجی آباد

تقدیر شدند



نرجس حسن زاده

خبیر اختصاصی



به مناسبت روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی، شهردار و فرماندار حاجی آباد با حضور در ایستگاه آتش‌نشانی شهر حاجی آباد از زحمات آتش‌نشانان با اهدای لوح سپاس و هدایایی تجلیل کردند.

«محمود معصومی» شهردار حاجی آباد در این مراسم ضمن تبریک روز آتش‌نشان به تمامی زحمتکشان این عرصه، گفت: در سال جاری آموزش و برگزاری دوره‌های آموزشی در اولویت کاری آتش‌نشانی شهرداری حاجی آباد قرار دارد.

وی تصریح کرد: در این راستا چندین دوره موفق و پربار برگزار شده است و این حرکت ادامه خواهد داشت.

«علی خرم‌نسب» فرماندار حاجی آباد نیز در این مراسم گفت: با توجه به اینکه شهر حاجی آباد در جوار محور ترانزیتی کشور قرار دارد، آتش‌نشانان حاجی آباد علاوه بر اطفاء حریق، در حوادث جاده‌ای مختلف با ایثار و فداکاری، جان تعداد زیادی از همشهریان و هم‌وطنان رانجات داده‌اند.

وی بیان داشت: ما به‌صورت ویژه از آتش‌نشانان حاجی آباد تقدیر و تشکر می‌کنیم و امیدواریم در تمام شئون زندگی فردی و اجتماعی پیروز و سربلند باشیم.



در نیمه اول سال جاری محقق شد:

تولید بیش از ۳.۱ میلیارد کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس

خبر

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خاطر نشان کرد: این در حالی است که این نیروگاه در شهریور امسال نیز افزون بر ۵۵۴ میلیون و ۳۶۰ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید کرده است.

محمودی در پایان افزود: نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و دو واحد گازی با ظرفیت ۱۳۲۰ مگاوات به‌عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تأمین برق استان هرمزگان دارد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید سه میلیارد و ۱۲۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی طی شش ماه گذشته در این نیروگاه خبر داد.

به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج هرمزگان، داریوش محمودی مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اظهار داشت: از این میزان انرژی تولیدی سه میلیارد و ۸۱۱ میلیون و ۸۶۶ هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای بخار و ۴۰ میلیون و ۲۷۴ هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.



آگهی برگزاری فراخوان عمومی
مناقصه عمومی (ارزیابی کیفی)
فراخوان شماره: ۲۶۰۰۰۰۲۱۹۲۴۲۱۰۹۲۰۰۱



شرکت گاز استان هرمزگان

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی گازرسانی به روستاهای سرخون راز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید:

- موضوع مناقصه:** تهیه مصالح و اجرای حدود ۶ کیلومتر خط تغذیه و ۱۹۸ کیلومتر شبکه توزیع پلی اتیلن و نصب ۲۵۰۰ انشعاب جهت گازرسانی به روستاهای سرخون، دشت امام، باغو، نانگ، چاه حسن کهوری، گنو، هرمودر، فتح الجلیل، قادهار و صنایع محدوده مدت قرار داد: ۳۶۰ روز تقویمی
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر- شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن ۰۷۶۳۳۲۱۹۲۳۳۶
- مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی
- مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: حداقل ۱۴ روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
- به این مناقصه پیش پرداخت مطابق با اسناد مناقصه تعلق می‌گیرد.
- به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت استفاده می‌گردد.
- حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه: رتبه چهار نفت و گاز یا سه تاسیسات و تجهیزات و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۳۸۴۷۰۲روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگاننوبت اول